

FONDAZIONE ROMAEUROPA ARTE E CULTURA

Roma - Via dei Magazzini Generali n. 20/A

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2017

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31.12.2017	31.12.2016
A) Crediti verso soci		
Totale A)		
B) Immobilizzazioni		
I. <i>Immateriali</i>	25.259	25.244
II. <i>Materiali</i>	133.665	139.811
III. <i>Finanziarie</i>	197.000	197.000
Totale Immobilizzazioni (B)	355.924	362.055
C) Attivo circolante		
I. <i>Rimanenze</i>	0	0
Totale CI	0	0
II. <i>Crediti</i>		
esigibili entro 12 mesi	1.528.331	1.751.141
F.do Svalutazione crediti	6.220	6.220
esigibili oltre 12 mesi	76.115	76.315
Totale CII	1.598.226	1.821.236
III. <i>Attività che non cost. immobilizz.</i>	0	0
Totale CIII	0	0
IV. <i>Disponibilità Liquide</i>	281.153	346.189
Totale CIV	281.153	346.189
Totale C)	1.879.379	2.167.425
D) Ratei e risconti attivi	37.893	10.300
TOTALE ATTIVO (A+B+C+D)	2.273.196	2.539.780

PASSIVO

A) Patrimonio netto		
I. <i>Patrimonio</i>	279.613	279.613
II. <i>Riserva sovr. azioni</i>	0	0
III. <i>Riserva di rivalutazione</i>	0	0
IV. <i>Riserva legale</i>	0	0
V. <i>Riserva azioni proprie</i>	0	0
VI. <i>Riserve statutarie</i>	0	0
VII. <i>Altre riserve</i>	46.934	134
VIII. <i>Utili (Perdite) portati a nuovo</i>	0	0
IX. <i>Utile (Perdita) dell'esercizio</i>	5.829	46.802
Totale A)	332.376	326.549
B) Fondi per rischi e oneri	0	0
Totale B)	0	0
C) Trattamento fine rapporto lav. subord.	303.269	272.808
Totale C)	303.269	272.808
D) Debiti		
esigibili entro 12 mesi	1.604.300	1.928.423
esigibili oltre 12 mesi	12.000	12.000
Totale Debiti	1.616.300	1.940.423
E) Ratei e risconti passivi	21.251	0
Totale E)	21.251	0
TOTALE PASSIVO (A+B+C+D+E)	2.273.196	2.539.780

CONTO ECONOMICO

A) Valore della produzione		
1) <i>Ricavi delle vendite e delle prestazioni</i>	1.174.122	1.034.441
2) <i>Variazione delle rim.di prod. in corso di lavorazione, semilavorati e finiti</i>	0	0
3) <i>Var.dei lavori in corso su ordinazione</i>	0	0

4)	<i>Incres. immobilizz. per lavori interni</i>	0	0
5)	<i>Altri ricavi e proventi:</i>		
	- vari	17.468	151.702
	- contributi in conto esercizio	3.043.000	2.245.745
	Totale valore della produzione	4.234.590	3.431.888
B)	Costi della produzione		
6)	<i>Per mat. prime, suss., di cons. e di merci</i>	0	0
7)	<i>Per servizi</i>	2.286.784	1.786.895
8)	<i>Per godimento beni di terzi</i>	506.773	386.883
9)	<i>Per il personale</i>		
	a) Salari e stipendi	889.062	732.440
	b) Oneri sociali	241.585	193.108
	c) Trattamento di fine rapporto	52.199	43.519
10)	<i>Ammortamenti e svalutazioni:</i>		
	a) Immobilizzazioni immateriali	17.384	13.797
	b) Immobilizzazioni materiali	26.268	20.757
	c) Altre svalutazioni immobilizz.	0	0
	d) Svalut. crediti att. circol. e disp. liq.	0	1.624
11)	<i>Var. rim. di mat. prime, suss. e di consumo</i>	0	0
12)	<i>Accantonamenti per rischi</i>	0	0
13)	<i>Altri accantonamenti</i>	0	0
14)	<i>Oneri diversi di gestione</i>	135.147	109.426
	Totale costi della produzione	4.155.202	3.288.449
	Differenza tra valore e costi della produz. (A-B)	79.388	143.439
C)	Proventi e oneri finanziari		
15)	<i>Proventi da partecipazioni:</i>		
16)	<i>Altri proventi finanziari:</i>		
	a) da crediti iscritti nelle immobilizz. ni:		

b)	da titoli iscritti nelle immobilizz.ni:	2.661	2.183
c)	da titoli iscritti nell'attivo circolante:	0	0
d)	proventi diversi dai precedenti:		
	- altri	104	205
17)	<i>Interessi e altri oneri finanziari:</i>		
	- altri	34.620	41.855
Totale proventi e oneri finanziari		-31.855	-39.467
D)	Rettifiche di valore di attività finanz.		
18)	<i>Rivalutazioni</i>		
a)	di partecipazioni	0	0
b)	di immobilizzazioni finanziarie	0	0
c)	di titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
19)	<i>Svalutazioni</i>		
a)	di partecipazioni	0	0
b)	di immobilizzazioni finanziarie	0	0
c)	di titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
Totale rettifiche valore attività finanz.		0	0
Risultato prima delle imposte		47.533	103.972
22)	<i>Imposte sul reddito di esercizio</i>		
	a) imposte correnti	41.704	57.170
	b) imposte differite	0	0
	c) imposte anticipate	0	0
26)	Utile (Perdita) dell'esercizio	5.829	46.802

Il presente bilancio è conforme alle scritture contabili.

Roma, 10 maggio 2018